
DODATEK Č.2 KE SMLOUVĚ O DÍLO
uzavřené dne 6. 12. 2022

číslo smlouvy objednatele: 03PT-004355 
číslo smlouvy zhotovitele: 841/NEAB/044/2022

Tento Dodatek č.2 byl sepsán mezi následujícími smluvními stranami: 

Ředitelství silnic a dálnic ČR

se sídlem: Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4
IČO, DIČ: 65993390, CZ65993390

(dále jen "objednatel") 

a

Společnost Říkovice - Přerov
se sídlem:

Tato společnost je sdružením společníků:

Správce: 
se sídlem:
IČO, DIČ:

STRABAG a.s., odštěpný závod Morava, 
oblast Střed, Holická 29, 771 49 Olomouc

STRABAG a.s.
Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5 
60838744, CZ60838744

Druhý společník: STRABAG s.r.o.
se sídlem: Mlýnské Nivy 61/A, 825 18 Bratislava,

Slovenská republika
IČO, DIČ: 17317282, 2020316298



Třetí společník: 
se sídlem:

IČO, DIČ:

Doprastav, a.s.
82656 Bratislava, Drieňová 27, Slovenská 
republika
31333320, 2020372497

podnikající na území ČR prostřednictvím odštěpného závodu zahraniční právnické osoby 
pod jménem Doprastav, a.s., organizační složka Praha, 
se sídlem: K Zahradnictví 13, 182 00 Praha 8
IČO, DIČ: 49281429, CZ49281429

Čtvrtý společník:

se sídlem: 
IČO, DIČ:

IDS -  inženýrské a dopravní stavby Olomouc 
a.s.
Albertova 229/21, Nová Ulice, 779 00 Olomouc 
25869523, CZ25869523



Pátý společník: 
se sídlem:

STRABAG AG
Ortenburgerstrasse 27, 9800 Spittal an der Drau, 
Rakouská republika

IČO: FN 61689 w
zastoupena odštěpným závodem STRABAG AG -  odštěpný závod
se sídlem: Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5
IČO, DIČ: 65990960, CZ65990960

Šestý společník: 
se sídlem:

STRABAG Infrastruktura Poludnie Sp. z o.o.
Ul. Lipowa 5 a, Wroclaw, 52-200, Polská 
republika

IČO, DIČ: 010663804, 5260038485

zastoupen: STRABAG a.s., IČO: 608 38 744, sídlem 
Kačírkova 982/4, Praha 5, Jinonice, 158 00, 
Česká republika, zmocněncem na základě plné 
moci ze dne 9.1.2023



(dále jen "dodavatel/zhotovitel")
(dále společně jen „smluvní strany", jednotlivě jako „smluvní strana")

Preambule
VZHLEDEM K TOMU, ŽE:

A. Smluvní strany mezi sebou dne 6. 12. 2022 uzavřely smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva"), 
a to na realizaci veřejné zakázky s názvem „D1 0136 Říkovice - Přerov" (dále jen „Dílo"), 
ev. číslo veřejné zakázky ve VVZ: Z2020-046167 (dále jen „Zakázka").

B. Druhý společník Společnosti Říkovice -  Přerov (dále jen „Společnost") se rozhodl dle § 
2739 OZ vystoupit ze Společnosti. Další společníci s tím souhlasili a potvrdili, že k 
vystoupení nedošlo v nevhodné době a ani k újmě ostatních společníků.

C. Společníci uzavřeli dne 13. 2. 2023 dodatek č. 1 ke smlouvě o společnosti (dále jen 
„Dodatek"), ve kterém vystoupení společníka STRABAG s.r.o. svými podpisy vzájemně 
stvrzují.

D. Společníci si v Dodatku vzájemně upravili vztahy ve Společnosti tak, aby řádné provádění 
Díla nebylo výše uvedeným postupem jakkoliv dotčeno.

Čl. I
Předmět dodatku

1. Na straně zhotovitele dochází ke změně společníků Společnosti, a to tak, že členství 
Druhého společníka zaniká ke dni účinnosti tohoto Dodatku č. 2 ke Smlouvě o Dílo - 
objednatel bere tuto změnu na vědomí a akceptuje ji, kdy ve smyslu čl. II odst. 4 Dodatku 
nabude změna účinnosti.

2. Po nabytí účinnosti tohoto Dodatku č. 2 ke Smlouvě o Dílo platí, že Dílo na straně 
zhotovitele bude realizovat Společnost, která je sdružením společníků: STRABAG a.s., 
Doprastav, a.s., IDS -  Inženýrské a dopravní stavby Olomouc a.s., STRABAG AG - 
zastoupena odštěpným závodem STRABAG AG, STRABAG Infrastruktura Poludnie Sp. 
z o.o.

3. Zhotovitel prohlašuje, že i nadále splňuje kritéria kvalifikace stanovená v zadávací 
dokumentaci původního zadávacího řízení na Zakázku a následnou realizaci Díla a splňuje 
další podmínky na uzavření smlouvy stanovené v zadávací dokumentaci.

Čl. II
Závěrečná ujednání

1. Tento Dodatek č. 2 je vyhotoven v elektronické podobě, přičemž obě smluvní strany obdrží 
její elektronický originál.

2. Nedílnou přílohou Dodatku č. 2 je jeho příloha č. 1 - Plná moc společníka STRABAG AG a 
Příloha č. 2 - Plná moc STRABAG Infrastruktura Poludnie Sp. z o.o.

3. Dodatek č. 2 je platný dnem připojení platného uznávaného elektronického podpisu dle 
zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve 
znění pozdějších předpisů, oběma smluvními stranami do tohoto Dodatku č.2.

4. Dodatek č. 2 je účinný dnem jeho uveřejnění v registru smluv.



NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TÉTO SMLOUVY K NÍ SMLUVNÍ STRANY 
PŘIPOJILY SVÉ UZNÁ VÁNÉ ELEKTRONICKÉ PODPISY DLE ZÁKONA Č. 297/2016 SB., O 
SLUŽBÁCH VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ 
POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ

Za Ředitelství silnice a dálnic ČR:
Digitálně podepsal

Ředitelství silnic a dálnic ČR 
11.04.2023 21:35:57

Za Společnost Říkovice -  Přerov:

Správce společnosti: STRABAG a.s.:

Podepsal
DN: cn=l c=CZ,
o=STRABAG a.s., ou=1962,

Datum: 2023.03.13 15:06:15 
+01'00'

Podepsal .
DN: cn=..
c=CZ, o=STRABAG a.s., ou=2346,

Datum: 2023.03.13 14:50:34 
+01'00'

Druhý společník: STRABAG s.r.o.:
Digitálně podpísal Digitálně podpísal

Dátum: 2023.03.13 
15:38:58 +01'00'

Dátum: 2023.03.15 
15:29:59 +01 '00'

Třetí společník: Doprastav, a.s.:

Diaítálne podpísal

Dátum: 2023.03.20 
17:54:25 +01 '00'

Digitálně podpísal

Dátum: 2023.03.20 
13:05:34 +01'00

Čtvrtý společník: IDS -  Inženýrské a dopravní stavby Olomouc a.s.:

Digitálně podepsal

Datum: 2023.03.21 
09:32:17+01W



Pátý společník: STRABAG AG:
Digitálně podpísal D igitálně podpísal

Dátum: 2023.03.13 
15:40:20 +0T00'

Dátum: 2023.03.15 
16:53:29 +01'00'

Šestý společník: STRABAG Infrastruktura Poludnie Sp. z o.o.:
zastoupený STRABAG a.s., zmocněncem na základě plné moci ze dne 9.1.2023

Podepsal 
DN: cn=lng..
o=STRABAG a.s., ou=1962,

Datum: 2023.03.13 15:06:45 
+01'00'

Podepsal 
DN: cn=lng..
c=CZ, o=STRABAG a.s., ou=2346,

Datum: 2023.03.13 14:16:38 
+01'00'


